

Allan Hansen Automobiler A/S

Gl Vejlevej 63, 8721 Daugård

Årsrapport for

1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 16 25 73 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2023.

Claus Olsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|----------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Hovedtal og nøgletal |
| 7 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- | | |
|----|--------------------------|
| 9 | Anvendt regnskabspraksis |
| 16 | Resultatopgørelse |
| 17 | Balance |
| 19 | Egenkapitalopgørelse |
| 20 | Pengestrømsopgørelse |
| 21 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Allan Hansen Automobiler A/S Gl Vejlevej 63 8721 Daugård Hjemmeside: allan-hansen.dk CVR-nr.: 16 25 73 03 Stiftet: 1. juni 1992 Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 31. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Olsen, Formand Kenneth Merrild Hansen Martin Duch Hansen Allan Kim Hansen
Direktion	Allan Kim Hansen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Allan Hansen Holding ApS CVR-nr. 21 07 04 32
Dattervirksomheder	Allan Hansen GmbH, Handewitt, Tyskland Allan Hansen Autoværksted A/S, Daugård

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.321	21.397	14.646	12.655	9.224
Resultat af primær drift	2.085	9.729	4.113	1.469	1.777
Finansielle poster, netto	89	829	798	527	-525
Årets resultat	1.948	8.492	4.045	1.720	1.625
Balance:					
Balancesum	54.718	73.240	47.838	56.620	58.982
Investeringer i materielle anlægsaktiver	707	198	214	76	984
Egenkapital	21.558	23.857	17.364	14.725	14.408
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.726	-18.674	-10.443	16.546	4.269
Investeringsaktivitet	473	700	480	992	-357
Finansieringsaktivitet	-4.250	-2.000	-2.019	-10.164	-1.734
Pengestrømme i alt	16.949	-19.973	-11.981	7.374	2.178
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	23	26	29	31
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	146,3	136,2	138,0	123,5	118,0
Soliditetsgrad	39,4	32,6	36,3	26,0	24,4
Egenkapitalforrentning	8,6	41,2	25,2	11,8	11,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af motorkøretøjer af enhver art, såvel nye som brugte, reparationer og servicevirksomhed såvel detail som engros samt finansiering i forbindelse med nævnte virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.321 t.kr. mod 21.397 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.948 t.kr. mod 8.492 t.kr. sidste år.

Årets resultat er tilfredsstillende i et meget vanskeligt marked, som er præget både af det teknologiske skift fra fossile brændstoffer til el, og af en reduceret efterspørgsel.

Det har været en stor udfordring løbende at få tilpasset vores lager af biler til de skiftende behov og den meget svingende efterspørgsel. Vi valgte dog heldigvis at reducere vores lager af biler på det rigtige tidspunkt, ligesom vi i enkelte tilfælde også har taget de nødvendige tab, således vi har kunne tilpasse os markedet.

I regnskabsåret har vi haft en fortsat god indtjening i vores værksted, idet vi stadig oplever tilgang af nye kunder, ligesom vores servicekoncept er blevet modtaget godt af kunderne.

På omkostningssiden har vi gennem hele perioden formået at styre vores omkostninger fornuftigt.

Resultatet har kun været muligt fordi vi har en dedikeret medarbejderstab, som har været fleksible og villige til at gøre en ekstra indsats, når det har været nødvendigt.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække væsentlige kommercielle valutarisici.

Kursgerulering af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet forventes ikke at have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Vores samlede indtjening i koncernen har i mindre omfang været påvirket negativt af det stigende renteniveau i regnskabsåret.

Varerisici

Ledelsesberetning

Selskabet har fokus på at sikre sig, at varebeholdningen er tidssvarende og på et niveau, som gør, at der ikke er en større risiko end den generelle for branchen. Som det også fremgår ovenfor, har vi hele tiden fokus på, at vores lager er tidssvarende og opfylder markedets forskellige ønsker.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Miljøforhold

Allan Hansen Automobiler A/S arbejder generelt miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Vi overvejer lige nu, hvordan vi gennem et miljøregnskab eller andet kan få beskrevet vores miljøpåvirkning og vores tiltag til at reducere vores miljøaftryk.

Miljøpåvirkningen af Allan Hansen Automobiler A/S' drift er relativt beskeden, da vi ingen egentlig produktion har. Vi er dog løbende opmærksomme på måder, hvorpå vi kan reducere vores miljøpåvirkning f.eks. omkring vand til vask af biler og el til oplysning af vores salgsarealer.

I klargøringen, hvor vi bruger forskellige olier og kemikalier, er vi naturligvis meget bevidste om, at disse håndteres miljømæssigt forsvarligt, og at eventuelle rester destrueres miljømæssigt korrekt.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling i branchen betyder, at Allan Hansen Automobiler A/S er præget af et dynamisk vidensmiljø i hastig forandring, hvor vi hele tiden følger de trends som er i markedet f.eks. omkring el-biler.

I Allan Hansen Automobiler A/S er vi meget bevidste om, at vores know-how skal udvikles hos medarbejderne, for det er dem, som skal skabe sammenhængen mellem kundernes ønsker i fremtiden og de muligheder, som er i markedet.

Da medarbejderne er vores væsentligste ressource, er vi meget bevidste om, at vi løbende skal sikre, at vi har et åbent og tillidsfuldt miljø, hvor udveksling af ideer og viden er helt centrale for vores fastsatte udvikling.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår på et lidt højere niveau end i indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	13.321.268	21.397.065
1 Personaleomkostninger	-10.761.928	-11.211.747
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-474.453	-421.902
Andre driftsomkostninger	0	-34.757
Driftsresultat	2.084.887	9.728.659
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.140.355	1.304.748
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	270.358	56.157
Andre finansielle indtægter	13.631	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.335.008	-532.174
Resultat før skat	2.174.223	10.557.390
Skat af årets resultat	-226.562	-2.065.677
3 Årets resultat	1.947.661	8.491.713

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.531.769	1.567.045
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.531.769	1.567.045
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.665.507	4.401.710
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.665.507	4.401.710
	Anlægsaktiver i alt	6.197.276	5.968.755
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	38.688.538	51.520.886
	Forudbetalinger for varer	7.714.845	8.449.740
	Varebeholdninger i alt	46.403.383	59.970.626
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.085.517	1.912.478
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	569.986	4.819.578
6	Udskudte skatteaktiver	102.000	135.891
	Andre tilgodehavender	6.142	124.417
7	Periodeafgrænsningsposter	313.393	268.642
	Tilgodehavender i alt	2.077.038	7.261.006
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
	Værdipapirer i alt	37.068	37.068
	Likvide beholdninger	2.773	2.790
	Omsætningsaktiver i alt	48.520.262	67.271.490
	Aktiver i alt	54.717.538	73.240.245

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.394.918	3.146.710
	Overført resultat	16.713.364	15.960.469
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	950.000	4.250.000
	Egenkapital i alt	<u>21.558.282</u>	<u>23.857.179</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	9.572.197	26.526.149
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	658.753	730.476
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.441.287	11.812.601
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.870.454	1.708.265
	Selskabsskat	192.671	2.036.848
	Anden gæld	5.423.894	6.568.727
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.159.256</u>	<u>49.383.066</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.159.256</u>	<u>49.383.066</u>
	Passiver i alt	<u>54.717.538</u>	<u>73.240.245</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	2.720.956	12.143.504	2.000.000	17.364.460
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	1.304.748	2.936.965	4.250.000	8.491.713
Valutakursreguleringer	0	1.006	0	0	1.006
Udloddet udbytte	0	-880.000	0	0	-880.000
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	880.000	0	880.000
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	3.146.710	15.960.469	4.250.000	23.857.179
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.250.000	-4.250.000
Resultatandel	0	1.124.766	-127.105	950.000	1.947.661
Valutakursreguleringer	0	3.442	0	0	3.442
Udloddet udbytte	0	-880.000	0	0	-880.000
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	880.000	0	880.000
	500.000	3.394.918	16.713.364	950.000	21.558.282

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
Årets resultat	1.947.661	8.491.713
12 Reguleringer	579.372	1.651.158
13 Ændring i driftskapital	21.291.640	-27.293.942
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.818.673	-17.151.071
Renteindbetalinger og lignende	279.065	56.161
Renteudbetalinger og lignende	-1.335.008	-518.284
Pengestrøm fra ordinær drift	22.762.730	-17.613.194
Betalt selskabsskat	-2.036.848	-1.060.682
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.725.882	-18.673.876
Køb af materielle anlægsaktiver	-706.870	-198.063
Salg af materielle anlægsaktiver	300.000	18.454
Modtagne udbytter	880.000	880.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	473.130	700.391
Betalt udbytte	-4.250.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.250.000	-2.000.000
Ændring i likvider	16.949.012	-19.973.485
Likvider primo	-26.523.359	-6.535.984
Valutakursreguleringer (likvider)	4.923	-13.890
Likvider ultimo	-9.569.424	-26.523.359
Likvider		
Likvide beholdninger	2.773	2.790
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-9.572.197	-26.526.149
Likvider ultimo	-9.569.424	-26.523.359

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.209.829	9.699.279
Pensioner	1.347.984	1.299.300
Andre omkostninger til social sikring	204.115	213.168
	<u>10.761.928</u>	<u>11.211.747</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.658.569</u>	<u>1.730.841</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	469.342	139.952
Andre finansielle omkostninger	865.666	392.222
	<u>1.335.008</u>	<u>532.174</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.124.766	1.304.748
Udbytte for regnskabsåret	950.000	4.250.000
Overføres til overført resultat	0	2.936.965
Disponeret fra overført resultat	-127.105	0
Disponeret i alt	<u>1.947.661</u>	<u>8.491.713</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022	
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	6.149.232	5.969.624	
Tilgang i årets løb	706.870	198.063	
Afgang i årets løb	-480.937	-18.455	
Kostpris ultimo	6.375.165	6.149.232	
Afskrivninger primo	-4.582.187	-4.167.976	
Årets afskrivninger	-474.453	-421.902	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	213.244	7.691	
Afskrivninger ultimo	-4.843.396	-4.582.187	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.531.769	1.567.045	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	1.255.000	1.255.000	
Kostpris ultimo	1.255.000	1.255.000	
Opskrivninger primo	3.146.710	2.720.956	
Omregning til valutakurs	3.442	1.006	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.140.355	1.304.748	
Udbytte	-880.000	-880.000	
Opskrivninger ultimo	3.410.507	3.146.710	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.665.507	4.401.710	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Allan Hansen GmbH, Handewitt, Tyskland	100 %	2.976.867	-76.968
Allan Hansen Autoværksted A/S, Daugård	80 %	2.110.801	1.521.654
		5.087.668	1.444.686

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	135.891	164.720
Udskudt skat af årets resultat	<u>-33.891</u>	<u>-28.829</u>
	<u>102.000</u>	<u>135.891</u>

Virksomheden har pr. 30. juni 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 102 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 102 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne for det næste år vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>313.393</u>	<u>268.642</u>
	<u>313.393</u>	<u>268.642</u>

- 8. Virksomhedskapital**
 Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for leasingselskaber indgået pantsætningsforbud på simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har overfor pengeinstitut indgået en non-pledge erklæring vedrørende selskabets varelager af biler.

Der er overfor pengeinstitut afgivet udbyttebegrænsningserklæring.

Selskabet har til sikkerhed overfor SKAT stillet en bankgaranti, som pr. 30. juni 2023 udgør 500 t.tr.

Selskabet har for søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til pengeinstitut udgør 59.765 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

10. Eventualposter Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der påhviler selskabet en garantiforpligtelse på biler, som virksomheden har solgt inden for de sidste 3 måneder. På baggrund af selskabets erfaring vurderes den økonomiske risiko vedrørende denne garanti at være ubetydelig.

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler til søsterselskabet Allan Hansen Leasing A/S. Tilbagekøbsperioden løber fra 1. juli 2023 til 30 juli 2026. Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte biler på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en uopsigelsesperiode på op til 12 måneder. Resthuslejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 1.023 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Allan Hansen Holding A/S, CVR-nr. 21 07 04 32, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Allan Hansen Holding A/S

Hovedaktionær

Bestemmende indflydelse igennem ejerskab af Allan Hansen Holding A/S:

Allan Kim Hansen

Gl Vejlevej 63

8721 Daugård

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår jf. § 98 c. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for den største og mindste koncern, Allan Hansen Holding A/S, Gl Vejlevej 63, 8721 Daugård, CVR-nr 21 07 04 32.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	474.453	421.902
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-32.307	-7.690
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.140.355	-1.304.748
Andre finansielle indtægter	-283.989	-56.157
Øvrige finansielle omkostninger	1.335.008	532.174
Skat af årets resultat	<u>226.562</u>	<u>2.065.677</u>
	<u>579.372</u>	<u>1.651.158</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	13.567.243	-27.263.627
Ændring i tilgodehavender	5.150.077	2.023.058
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.574.320</u>	<u>-2.053.373</u>
	<u>21.291.640</u>	<u>-27.293.942</u>